



היועץ המשפטי לממשלה

ירושלים, כ"ז תשרי תשפ"א
15 אוקטובר 2020

מס' מסמך: 004-99-2020-023682
(בתשובה נא לציין מספרנו)

פרקליטות ופרקליטים יקרים,

השבוע פורסמו בתקשורת חלקים משיחות טלפון שקיימתי לפני כחמש שנים בנסיבות אישיות, אשר הוקלטו ללא ידיעתי.

בשיחות הללו נתתי ביטוי בלשון חופשית, ולעיתים אף בשפה לא ראויה, לתחושות שהיו לי בשעתו בקשר לתיק החקירה בענייני.

אין זה סוד, שהיו לי טענות קשות וכי סברתי שנגרם לי עוול כתוצאה מפעולות כאלה ואחרות שנקטו כלפיי בקשר לאותו תיק. ואולם, עם כניסתי לתפקיד היועץ המשפטי לממשלה, התחייבתי לשמור על המערכת מכל משמר, וכך גם פעלתי בכל התנהלותי הציבורית. בהתאם לכך, גם קיימתי יחסי עבודה טובים, פוריים וענייניים עם כל הגורמים שהיו מעורבים בטיפול בתיק.

חשוב להדגיש כי עבודתי עם פרקליט המדינה הקודם, עו"ד שי ניצן, התנהלה בממלכתיות ובמקצועיות, והתאפיינה לאורך כל הדרך בשיתוף פעולה ובעבודת צוות, מתוך חתירה משותפת למטרה של שמירה על שלטון החוק. ההישגים שאליהם הגיעה מערכת אכיפת החוק בטיפול בפשיעה ובשחיתות, כתוצאה משיתוף הפעולה בינינו מדברים בעד עצמם.

הטענה כי הטיפול שלו בנושא האישי שלי בשעתו (עילת גניזת התיק) נוצל או היה יכול להיות מנוצל חס וחלילה למטרה כלשהי, לא כל שכן על מנת לנסות להשפיע על החלטות מקצועיות שנדרשנו לקבל במסגרת תפקידינו, היא מופרכת והזויה. בוודאי שבעולם המעשה לא הייתה כל השפעה שכזו ביחסי העבודה בינינו.

אכן, באותה שיחה מוקלטת שפורסמה השתמשתי בביטויים קשים. ביטויים אלה שיקפו רגשות אותנטיים של כעס שחשתי באותה העת, הא ותו לא, ואני מצר עליהם. כל ניסיון לבנות על בסיס התבטאויות אלה תיאוריות סחיטה למיניהן, הוא שקר וכזב, דבר שאף הוכח יותר מפעם אחת במבחן המציאות.

בעקבות פרסום קטעי השיחות, שוחחתי עם שי ניצן, והבהרתי את האמור. שי קיבל את הדברים וההדורים יושרו.

פרסום קטעי השיחות האלה נוצל לניסיון נואל מצד גורמים בעלי עניין לתדלק את מדורת הקונספירציות המופרכות בדבר שיקולים זרים העומדים כביכול ביסוד ההחלטות שהתקבלו בקשר לתיקי החקירה של ראש הממשלה.



היועץ המשפטי לממשלה

הפרסום גם גרר למרבה הצער גל נוסף של נאצות ואף איומים, לרבות מצד גורמים בכירים. גל זה הצטרף בתורו למתקפות דומות אותן חווינו בתקופה האחרונה כלפיי וכלפי בכירים אחרים במערכת התביעה הכללית, ובראשם המשנים לפרקליט המדינה עו"ד ליאת בן ארי ועו"ד מומי למברגר, ולעיתים גם כלפי בני משפחותיהם.

העיתוי של ההתקפות הללו אינו מקרי. כידוע, בתקופה הקרובה, יחל להתנהל בבית המשפט המחוזי בירושלים משפטו של ראש הממשלה. זהו רגע קשה בחייה של אומה, אולם זהו גם רגע שמעיד על עוצמת הדמוקרטיה הישראלית, שבה כולם שווים בפני החוק.

מר בנימין נתניהו הוא חף מפשע, כל עוד לא הוכחה אשמתו. במדינה דמוקרטית, אשמה בפלילים מתבררת רק במקום אחד – בבית המשפט. התגברות ההתקפות בעיתוי הנוכחי נועדה להפוך את התובעים לנאשמים. אולם, כל המאמצים לעשות כן – דינם להיכשל.

אנחנו נדע לעמוד במבחן הזה. אין דבר בעולם שיסיט אותנו מדרך הישר, המבוססת על הדין ועל הראיות. לא גידופים, ולא השמצות, לא שקרים ולא פייק-ניוז, ובטח שלא איומים.

כשקיימת עילה משפטית לחקור – אנחנו חוקרים. כשקיים סיכוי סביר להרשעה – מגישים כתב אישום. וכשאין ראיות – סוגרים את התיק. זוהי שגרת עבודתנו המקצועית, כפי שנעשה בימים אלו ממש.

אני שואב את כוחי מכם, אנשי פרקליטות המדינה, הניצבים יום-יום בחזית ההגנה על שלטון החוק ועל ערכי הדמוקרטיה הישראלית. גם בימים קשים, של התפשטות מגפת הקורונה, אל מול אתגרים יוצאי דופן במישור האישי ובמישור המקצועי, כולכם כאיש אחד נושאים בנטל של ייצוג המדינה בערכאות, במגוון ההליכים המשפטיים – בתחום הפלילי, האזרחי והמינהלי, לשם הגנה על האינטרס הציבורי, מאבק בפשע ובשחיתות, שמירה על זכויות האדם ועל נכסי המדינה.

אני יודע שעוד צפויים לנו ימים מאתגרים. לא מן הנמנע כי חומרים משמיצים שונים וקונספירציות כזב, שתכליתם להרתיע אותי ואחרים מעשיית מלאכתנו, ימשיכו להתפרסם ברבים.

אנחנו מצדנו לא נירתע.

נמשיך לעמוד זקופי קומה, נמשיך לצעוד אך ורק בדרך החוק והמשפט, ונמשיך לפעול באופן ממלכתי, משיקולים ענייניים ומקצועיים, למען האינטרס הציבורי, ובלא מורא.


אביחי מנדלבליט